
 

令 和 ６ 年 １ 月  

 

全国老人福祉施設協議会 

会 員 各 位 

 全 国 介 護 福 祉 政 治 連 盟  

会 長 平 石  朗   

  

 

全国介護福祉政治連盟の入会について（お願い） 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より全国介護福祉政治連盟の活動推進に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、全国介護福祉政治連盟は、介護保険制度開設に合わせ、全国老人福祉施設協

議会の目的実現に向けて必要な政治活動を行うために設置された政治団体です。 

日頃より全国老人福祉施設協議会と緊密な連携に基づいた活動を推進し、介護福

祉にまつわる様々な問題の解決・改善を目指しています。 

その為には、「現場の声」を国政に届け、国会議員等と連携し、全国老人福祉施設

協議会会員皆様の「現場の力」と全国介護福祉政治連盟会員皆様による「政治への理

解と働きかけ」を掛け合わせ、更に大きな力を発揮していくことが重要であると考

えております。 

つきましては、このような活動が介護福祉に従事される多くの皆様にとって有益

であると思料されることから、全国老人福祉施設協議会会員皆様におかれましては、

全国介護福祉政治連盟へのご入会について、格段のご配意を賜りますよう何卒よろ

しくお願いいたします。 

現場の実情に基づいた政策・制度を構築していく為に、今後とも全国老人福祉施

設協議会と全国介護福祉政治連盟の一体的な活動に深いご理解とご協力を賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

詳細は、別添「政治連盟 news」、「チラシ」（あなたが変える介護の未来）及びリニュー

アルしました政治連盟ホームページ（https://kaigo-fukushi.jp）をご覧ください。 

全国介護福祉政治連盟 事務局 

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-1 塩崎ビル 7 階 

お問合せ https://kaigo-fukushi.jp/contact 

  

https://kaigo-fukushi.jp/
https://kaigo-fukushi.jp/contact/

